Exª, tendo em vista a inequívoca relevância da matéria,  a inclusão na
ordem do dia do PLP 108 DE 2021, que “Altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro  de  2006,  para  permitir  o  enquadramento  como  Microempreendedor
Individual (MEI) de pessoa com receita bruta anual igual ou inferior a R$ 130.000,00
(cento e  trinta  mil  reais),  bem como para permitir  que o MEI contrate  até  2  (dois)
empregados”.

Sala das Sessões, de de 2024.

Deputada SILVIA CRISTINA
PL/RO

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249405088100